[120] I shall say no more about superiors now, since I believe that I have explained sufficiently the reverence and obedience due to our superiors. If we are diligent in this matter, we shall have the first copper coin necessary for eternal life. Let us put it in our purse and keep it carefully until the end of our present life. When afterwards we give it to Saint Peter, the Keybearer of the Eternal Court, we shall gain entrance more easily.

¹ Not Titus, but Timothy

² 1. Timothy, 5, 1-3

³ 1. Peter, 5, 5

⁴ Colossians, 3, 18

⁵ 1. Corinthians, 7, 39: *Mulier alligata est quanto tempore vir eius vivit quod si dormierit vir eius liberata est.* Piccolomini quotes from a version of the Vulgate containing the words *legi* and *lege*

⁶ 1. Timothy, 2, 12: *docere autem mulieri non permitto neque dominari in virum sed esse in silentio*

[121] Modo ad secundum nummum transeundum est, qui¹ in omnes aequales respicit, erga quos, nisi bene nos gesserimus, non inveniemus benevolum janitorem. Expendamus igitur hanc pecuniam, et cujus signi esse oporteat videamus. Aequales nostri sunt fratres, propinqui, amici, vicini, conterranei, peregrini, inimici², hostes, quos omnes uno verbo sacra scriptura proximos appellat, ut est illud Pauli ad Galatas: *Omnis lex in uno sermone impletur: diliges proximum tuum sicut teipsum*. Debemus igitur hujusmodi homines ut nos ipsos diligere, non mentiri eis, nihil auferre, nusquam³ injuriari. Et ut salvator apud Matthaeum dicit: *Omnia, quae vultis, ut faciant vobis homines, et vos facite illis; hoc est enim⁴ vobis lex et prophetarum*. Sunt tamen quaedam praecepta seorsum danda.

[122] Nec enim ab re est germano melius velle quam peregrino. Nam etsi pater omnium unus fuit Adam, sanguis tamen ille per infinitas divisus generationes, cum fratre meo junctus est, estque suavissima recordatio in eodem domicilio ante nativitatem habitasse, in hisdem⁵ cunabulis infantiae tempora peregisse, eosdem appellasse parentes, eadem suxisse ubera, eadem arma ferre, eandem haereditatem expectare. Quibus ex rebus datur proculdubio venia, si fratres praeter ceteris aequalibus diligimus. Juvet igitur frater fratrem, quia ut est in Parabolis: *Frater, qui adjuvatur a fratre⁶, quasi civitas firma*. Nulla interveniat in haereditatis divisione fraus, nullus audiatur, qui discidium seminet. Adsit correctio⁷, ubi criminis est commissio.

[123] Cum fratribus sunt sorores, quas sua portione fraudare non decet⁸. Custodiatur earum⁹ pudicitia, jungantur viris probis, si velint nubere. Cum viduae fuerint, recipiantur benigne¹⁰, defendanturque ab injuriis.